



LOCAÇÕES DE VEÍCULOS LTDA
CNPJ: 09.653.769/0001-83

PROPOSTA



À
Comissão Permanente de Licitação
Prefeitura Municipal de Brejão – PE

Ref.: PROCESSO LICITATÓRIO n. 033/2026.

PREGÃO, Forma: ELETRÔNICO n. 010/2026

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PERTINENTE, VISANDO A PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE LIMPEZA E DESASSOREAMENTO DE BARREIROS NAS LOCALIDADES: BAIXA DA LAMA, MEDÉA, BANANEIRAS, MACUCA, REDENÇÃO E JACARÉ, NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE BREJÃO/PE, UTILIZANDO MÁQUINAS PESADAS DO TIPO: RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4; ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS; TRATOR DE ESTEIRAS; PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS.

RAZÃO SOCIAL: LOCALIZAR LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA – EPP
CNPJ: 09.653.769/0001-83

REPRESENTANTE LEGAL: Joana da Silva Leite, CPF: [REDACTED]

ENDEREÇO: SIT VISTA ALEGRE, 41 – ZONA RURAL – BREJÃO – PE – CEP 55.325-000

TELEFONE: 082-98843-7925

E-MAIL: localizar@hotmail.com.br

RESPONSÁVEL TÉCNICO: FÁBIO CARNEIRO LOURENÇO, inscrito no CPF sob o nº 088.314.034-94, portador do Registro Profissional nº 1815445742, engenheiro civil

Declaramos que:

Apresentamos proposta de preços conforme planilhas orçamentárias anexas, observadas as especificações, quantitativos, unidades, composições, cronograma físico-financeiro, BDI, encargos sociais e demais exigências constantes no Edital e seus anexos.

2. Da validade da proposta

Declaramos que o prazo de validade da presente proposta é de **60 (sessenta) dias**, contados da data de sua apresentação, não sendo inferior ao prazo mínimo exigido no Edital.

3. Da inclusão de todos os custos

Declaramos que no valor total proposto estão incluídos todos os custos diretos e indiretos necessários à plena execução do objeto, tais como: mão de obra, operadores, equipamentos, máquinas, materiais,

SIT VISTA ALEGRE, 41 - ZONA RURAL - BREJÃO/PE - CEP 55.325-000
Telefone: (82) 98843-7925 | Email: localizar@hotmail.com.br



**LOCALIZAR****LOCAÇÕES DE VEÍCULOS LTDA****CNPJ: 09.653.769/0001-83**

insumos, combustíveis, lubrificantes, manutenção, peças, transporte, mobilização, desmobilização, alimentação, tributos, impostos, taxas, contribuições, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, seguros, administração, BDI, lucro e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre a execução dos serviços.

Declaramos, ainda, que não nos assistirá o direito de pleitear qualquer alteração de preço sob alegação de erro, omissão, desconhecimento ou qualquer outro motivo relacionado à formação dos preços ofertados.

4. Da capacidade para execução dos serviços

Declaramos que possuímos capacidade técnica, operacional, administrativa e financeira para assumir a plena execução do contrato, com fornecimento de todos os equipamentos, máquinas, operadores, equipe técnica e demais meios necessários à execução integral do objeto, conforme previsto no Edital, Projeto Básico, Memorial Descritivo e demais anexos.

Declaramos que as máquinas e equipamentos a serem disponibilizados estarão em perfeito estado de conservação, funcionamento e segurança, atendendo às especificações exigidas. Em caso de falha, defeito ou necessidade de substituição, comprometemo-nos a providenciar a substituição por equipamento equivalente ou superior, de forma a não prejudicar a execução dos serviços.

5. Do prazo de execução

Declaramos que o prazo de execução dos serviços será aquele estabelecido no Edital, Projeto Básico, cronograma físico-financeiro, contrato, ordem de serviço e demais documentos que integram o processo licitatório.

6. Da forma de pagamento

Declaramos que estamos de acordo com a forma de pagamento dos serviços prestados, conforme estabelecido no Edital, contrato e demais anexos do certame.

7. Das despesas de elaboração da proposta

Declaramos que todas as despesas realizadas na elaboração da proposta e na participação em todas as etapas do procedimento licitatório correrão exclusivamente por conta da licitante, não havendo direito a qualquer indenização, reembolso ou ressarcimento por parte da Administração.

8. Dos preços fixos e aceitação do edital

Declaramos ciência de que os preços propostos são fixos e irrevogáveis durante o período previsto no Edital e na legislação aplicável, ressalvadas as hipóteses legais de reequilíbrio econômico-financeiro, quando cabíveis.

Declaramos, ainda, que a apresentação desta proposta implica plena aceitação de todas as condições estabelecidas no Edital, Projeto Básico, Memorial Descritivo, contrato, ata de registro de preços, planilhas e demais anexos.

SIT VISTA ALEGRE, 41 - ZONA RURAL - BREJÃO/PE - CEP 55.325-000

Telefone: (82) 98843-7925 | Email: localizar@hotmail.com.br





LOCAÇÕES DE VEÍCULOS LTDA
CNPJ: 09.653.769/0001-83

9. Do conhecimento das condições

Declaramos que temos pleno conhecimento de todas as informações, especificações, quantidades, condições locais, operacionais e logísticas necessárias ao cumprimento das obrigações objeto do presente processo licitatório, responsabilizando-nos pela fiel execução dos serviços propostos.

10. Da proposta independente

Declaramos que a presente proposta foi elaborada de forma independente pela licitante, sem consulta, combinação, discussão ou troca de informações com qualquer outro participante potencial ou efetivo do certame.

Declaramos, ainda, que não tentamos, por qualquer meio ou pessoa, influenciar a decisão de outro participante quanto à participação ou não na presente licitação.

11. Da responsabilidade pela proposta

Declaramos que a proposta apresentada está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório e que nos responsabilizamos pela veracidade das informações prestadas e pela autenticidade dos documentos apresentados.

12. Dos dados

Endereço: **SÍTIO VISTA ALEGRE, Nº 41, ZONA RURAL, BREJÃO/PE, CEP 55.325-000**

Telefone/WhatsApp: **(82) 98843-7925**

E-mail: localizar@hotmail.com.br

Dados bancários: Dados Bancários: Caixa Econômica Federal Agência: 0052 Operação: 003 Conta: 1114.7



SIT VISTA ALEGRE, 41 - ZONA RURAL - BREJÃO/PE - CEP 55.325-000
Telefone: (82) 98843-7925 | Email: localizar@hotmail.com.br





LOCAÇÕES DE VEÍCULOS LTDA

CNPJ: 09.653.769/0001-83

Obra: PROPOSTA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PERTINENTE, VISANDO A PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE LIMPEZA E DESASSOREAMENTO DE BARREIROS NAS LOCALIDADES: BAIXA DA LAMA, MEDÉIA, BANANEIRAS, MACUCA, REDENÇÃO E JACARÉ, NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE BREJÃO/PE, UTILIZANDO MÁQUINAS PESADAS DO TIPO: RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRACÇÃO 4X4; ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS; TRATOR DE ESTEIRAS; PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS

Bancos: SINAPI - 05/2025 - Pernambuco

B.D.I.: 14,45%

Encargos Sociais: Não Desoneratório: Horista: 106,09% Mensalista: 63,86%

Orçamento Sintético

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1			LIMPEZA DE BARREIROS		1,00		2.326,28	2.326,28	0,36 %
1.1			SERVIÇOS PRELIMINARES		1,00		2.326,28	2.326,28	0,36 %
1.1.1	103689	SINAPI	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA AF_03/2022_PS	m²	4,50	451,68	516,95	2.326,28	0,36 %
2			EQUIPAMENTOS		1,00		640.892,40	640.892,40	99,64 %
2.1	5875	SINAPI	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRACÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 72 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 0,79 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,18 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 7.140 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,50 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	2.000,00	128,39	146,94	293.880,00	45,69 %
2.2	88907	SINAPI	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 1,20 M3, PESO OPERACIONAL 21 T, POTÊNCIA BRUTA 155 HP - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	1.190,00	240,75	275,54	327.892,60	50,98 %
2.3	5855	SINAPI	TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 347 HP, PESO OPERACIONAL 38,5 T, COM LAMINA 8,70 M3 - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	20,00	675,70	773,34	15.466,80	2,40 %
2.4	5940	SINAPI	PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA LÍQUIDA 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11632 KG - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	20,00	159,59	182,65	3.653,00	0,57 %

Total sem BDI 562.010,86
Total do BDI 81.207,82
Total Geral 643.218,68

VALOR PROPOSTO R\$

643.218,68

seiscentos e quarenta e três mil, duzentos e dezoito reais e sessenta e oito centavos

LOCALIZAR LOCAÇÃO
DE VEÍCULOS
LTDA:09653769000183

Assinado de forma digital por
LOCALIZAR LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS LTDA:09653769000183
Dados: 2026.06.11 13:26:53 -03'00'



SIT VISTA ALEGRE, 41 - ZONA RURAL - BREJÃO/PE - CEP 55.325-000
Telefone: (82) 98843-7925 | Email: localizar@hotmail.com.br





LOCALIZAR

LOCAÇÕES DE VEÍCULOS LTDA
CNPJ: 09.653.769/0001-83

Obra

Bancos

B.D.I.

Encargos Sociais

Obra
PROPOSTA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PERTINENTE,
VISANDO A PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE LIMPEZA E
DESASSOREAMENTO DE BARREIROS NAS LOCALIDADES: BAIXA DA
LIMA, MEDÉIA, BANANEIRAS, MACUCA, REDENÇÃO E JACARÉ, NA ZONA
RURAL DO MUNICÍPIO DE BREJÃO/PE, UTILIZANDO MÁQUINAS PESADAS
DO TIPO: RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA,
TALHAÇÃO 4X4; ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS; TRATOR DE
ESTEIRAS; MÁQUINA DE CORTA-GRAMA SOBRE RODAS

Bancos

B.D.I.

Encargos Sociais

SINAPI - 05/2022 -
Pernambuco

14,5%

Não Desonerado:

Horista: 106,09%

Mensalista: 63,06%

Cronograma Físico e Financeiro

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	180 DIAS	210 DIAS	240 DIAS	270 DIAS	300 DIAS	330 DIAS	360 DIAS
1	LIMPEZA DE BARREIROS	100,00%	8,66%	8,30%	8,30%	8,30%	8,30%	8,30%	8,30%	8,30%	8,30%	8,30%	8,30%	8,34%
		2.326,28	201,46	193,06	193,06	193,06	193,06	193,06	193,06	193,06	193,06	193,06	193,06	194,01
2	EQUIPAMENTOS	100,00%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,30%	8,33%	8,33%	8,34%	8,34%	8,34%	8,37%
		640.892,40	53.386,34	53.386,34	53.386,34	53.386,34	53.386,34	53.194,07	53.386,34	53.386,34	53.450,43	53.450,43	53.450,43	53.642,69
Porcentagem			8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,3%	8,33%	8,33%	8,34%	8,34%	8,34%	8,37%
Custo			53.587,79	53.579,41	53.579,41	53.579,41	53.579,41	53.387,15	53.579,41	53.579,41	53.641,50	53.643,50	53.643,50	53.836,70
Porcentagem / cumulado			8,33%	16,66%	24,99%	33,32%	41,65%	49,95%	58,28%	66,61%	74,95%	83,29%	91,63%	100,0%
Custo Acumulado			53.587,79	107.167,21	160.746,61	214.326,02	267.905,43	321.292,58	374.871,99	428.451,40	482.091,90	535.738,40	589.381,90	643.218,60



SIT VISTA ALEGRE, 41 - ZONA RURAL - BREJÃO/PE - CEP 55.325-000
Telefone: (82) 98843-7925 | Email: localizar@hotmail.com.br





LOCAÇÕES DE VEÍCULOS LTDA

CNPJ: 09.653.769/0001-83

PROPOSTA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PERTINENTE, VISANDO A PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE LIMPEZA E DESASSOREAMENTO DE BARREIROS NAS LOCALIDADES: BAIXA DA LAMA, MEDÉA, BANANEIRAS, MACUCA, REDENÇÃO E JACARÉ, NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE BREJÃO/PE, UTILIZANDO MÁQUINAS PESADAS DO TIPO: RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4; ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS; TRATOR DE ESTEIRAS; PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS

SINAPI - 05/2025 -
Pernambuco

14,45%

Não Desonerado:
Horista: 106,09%
mensalista: 63,86%

Curva ABC de Serviços

Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	Peso (%)	Peso Acumulado (%)
88907	SINAPI	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 1,20 M3, PESO OPERACIONAL 21 T, POTÊNCIA BRUTA 155 HP - CHP DIURNO. AF_06/2014	Custos Horários Produtivo e Improdutivo dos Equipamentos	CHP	1.190,0	275,54	327.892,60	50,98	50,98
5875	SINAPI	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 72 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MIN. 0,79 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,18 M3, PESO OPERACIONAL MIN. 7.140 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,50 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	Custos Horários Produtivo e Improdutivo dos Equipamentos	CHP	2.000,0	146,94	293.880,00	45,60	96,67
5855	SINAPI	TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 347 HP, PESO OPERACIONAL 38,5 T, COM LÂMINA 8,70 M3 - CHP DIURNO. AF_06/2014	Custos Horários Produtivo e Improdutivo dos Equipamentos	CHP	20,0	773,34	15.466,80	2,40	99,07
5940	SINAPI	PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA LÍQUIDA 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11632 KG - CHP DIURNO. AF_06/2014	Custos Horários Produtivo e Improdutivo dos Equipamentos	CHP	20,0	182,65	3.653,00	0,57	99,64
103689	SINAPI	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	Sinalização Vertical Viária	m²	4,5	516,95	2.326,28	0,36	100,00

Total sem BDI 562.010,86
Total do BDI 81.207,82
Total Geral 643.218,68

VALOR PROPOSTO R\$

643.218,68

SEISCENTOS E QUARENTA E TRÊS MIL, DUZENTOS E DEZOITO REAIS E SESENTA E OITO CENTAVOS

LOCALIZAR LOCAÇÃO
DE VEÍCULOS
LTDA:09653769000183

Assinado de forma digital por
LOCALIZAR LOCAÇÃO DE VEÍCULOS
LTDA:09653769000183
Data: 2026.06.11 13:27:03 -03'00'



Obra

Bancos

SIT VISTA ALEGRE, 41 - ZONA RURAL - BREJÃO/PE - CEP 55.325-000
Telefone: (82) 98843-7925 | Email: localizar@hotmail.com.br





LOCAÇÕES DE VEÍCULOS LTDA

CNPJ: 09.653.769/0001-83



PROPOSTA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PERTINENTE, VISANDO A PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE LIMPEZA E DESASSOREAMENTO DE BARRIÇOS NAS LOCALIDADES: BAIXA DA LAMA, MEDÉIA, BANANEIRAS, MACUCA, REDENÇÃO E JACARÉ, NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE BREJÃO/PE, UTILIZANDO MÁQUINAS PESADAS DO TIPO: RETROSCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRACÇÃO 4X4; ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS; TRATOR DE ESTEIRAS; PA CARREGADEIRA SOBRE RODAS

SINAPI - 05/2025 - Pernambuco

Curva ABC de Insumos

Código	Banco	Grupo	Descrição	Tipo	Und	Quantidade	Valor Unitário		Total		Peso	Valor Acumulado	Peso Acumulado	
							Improdutiva	Operativa	Improdutiva	Operativa				
00004221	SINAPI		ÓLEO DIESEL COMBUSTÍVEL COMUM METROPOLITANO S-10 OU S-900	Material	L	32723,3		6,62		213.475,36	213.475,36	33,19%	213.475,36	33,19%
00014526	SINAPI		ESCAVADORA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS COM CACAMBA DE 1,20 M3, PESO OPERACIONAL 21 T, POTENCIA BRUTA 155 HP	Equipamento para Aquisição Permanente	UN	0,167552		1.037.260,52		173.795,07	173.795,07	27,02%	367.270,43	60,21%
00006046	SINAPI		RETROSCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRACAO 4 X 4, POTENCIA LIQUIDA 72 HP, PESO OPERACIONAL MINIMO DE 7140 KG, CAPACIDADE MINIMA DA CARREGADEIRA DE 0,79 M3 E DA RETROSCAVADEIRA MINIMA DE 0,18 M3, PROFUNDIDADE DE ESCAVACAO MAXIMA DE 4,50 M	Equipamento para Aquisição Permanente	UN	0,2816		496.999,13		139.954,85	139.954,95	21,76%	527.225,38	81,97%
00004234	SINAPI		OPERADOR DE ESCAVADEIRA (HORISTA)	Mão de Obra	H	3136,725671		25,69		80.585,11	80.585,11	12,63%	607.820,49	94,50%
00007623	SINAPI		TRATOR DE ESTEIRAS, POTENCIA DE 347 HP, PESO OPERACIONAL DE 38,5 T, COM LAMINA COM CAPACIDADE DE 8,70M3	Equipamento para Aquisição Permanente	UN			736,45		10.168,99	10.168,99	1,59%	617.989,38	96,08%
00037370	SINAPI		ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	3147,444772		3,08		9.690,05	9.690,05	1,51%	627.679,43	97,58%
00037372	SINAPI		EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	3147,444772		1,58		4.971,11	4.971,11	0,77%	632.650,54	98,36%
00043488	SINAPI		EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	3138,931988		0,88		3.090,54	3.090,54	0,48%	635.741,08	98,84%
00004262	SINAPI		PA CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTENCIA LIQUIDA 129 HP, CAPACIDADE DA CACAMBA DE 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL MAXIMO DE 11832 KG	Equipamento para Aquisição Permanente	UN	0,002816		734.454,28		2.098,22	2.098,22	0,32%	637.809,30	99,16%
00004813	SINAPI		PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA "N. 22", ADESIVADA, DE "2,4 X 1,2" M (SEM POSTES PARA FIXACAO)	Material	m²	4,5		441,78		1.988,00	1.988,00	0,31%	639.797,30	99,47%
00037371	SINAPI		TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	3147,444772		0,60		1.873,17	1.873,17	0,29%	641.670,47	99,76%
00004248	SINAPI		OPERADOR DE PA CARREGADEIRA (HORISTA)	Mão de Obra	H	18,81621328		23,68		464,51	464,51	0,07%	642.134,98	99,83%
00004230	SINAPI		OPERADOR DE MAQUINAS E TRATORES DIVERSOS - TERRAPLANAGEM (HORISTA)	Mão de Obra	H	18,76197953		22,54		445,34	445,34	0,07%	642.580,32	99,90%
00037373	SINAPI		SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	3147,444772		0,09		288,18	288,18	0,04%	642.868,50	99,95%
00006111	SINAPI		SERVEANTE DE OBRAS (HORISTA)	Mão de Obra	H			19,33		96,14	96,14	0,01%	642.964,64	99,99%
00004509	SINAPI		SARRAFO "2,5 X 10" CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	Material	M	14,43735		5,97		86,25	86,25	0,01%	643.050,89	99,97%
00001213	SINAPI		CARPINTEIRO DE FORMAS PARA CONCRETO (HORISTA)	Mão de Obra	H			25,69		42,20	42,20	0,01%	643.093,09	99,98%

SIT VISTA ALEGRE, 41 - ZONA RURAL - BREJÃO/PE - CEP 55.325-000
Telefone: (82) 98843-7925 | Email: localizar@hotmail.com.br





LOCAÇÕES DE VEÍCULOS LTDA

CNPJ: 09.653.769/0001-83

00043464	SINAPI	FERRAMENTAS - FAMÍLIA OPERADOR ESCAVADORA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	3139,931888	0,01	35,94	35,94	0,01%	643.125,02	99,99%
00004793	SINAPI	PINTOR (HORISTA)	Mão de Obra	H		25,69	26,57	26,57	0,00%	643.155,59	99,99%
00007340	SINAPI	IMUNIZANTE PARA MADEIRA, INCOLOR	Material	L	0,732825	34,75	25,46	25,46	0,00%	643.181,06	99,99%
00043491	SINAPI	EPI - FAMÍLIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	4,8702852	1,53	7,47	7,47	0,00%	643.189,53	100,00%
00043487	SINAPI	FERRAMENTAS - FAMÍLIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	4,8702852	0,68	3,29	3,29	0,00%	643.191,81	100,00%
00043483	SINAPI	EPI - FAMÍLIA CARPINTIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H		1,58	2,56	2,56	0,00%	643.194,38	100,00%
00043486	SINAPI	FERRAMENTAS - FAMÍLIA PINTOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	1,019025	2,27	2,31	2,31	0,00%	643.196,69	100,00%
00043490	SINAPI	EPI - FAMÍLIA PINTOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	1,019025	2,05	2,09	2,09	0,00%	643.198,78	100,00%
00005085	SINAPI	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 10 X 10 (7/8 X 17)	Material	KG	0,05085	34,95	1,78	1,78	0,00%	643.200,55	100,00%
00005089	SINAPI	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	Material	KG	0,0584	18,74	1,11	1,11	0,00%	643.201,67	100,00%
00043459	SINAPI	FERRAMENTAS - FAMÍLIA CARPINTIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H		0,48	0,78	0,78	0,00%		



PORTAL DA TRANSPARENCIA
http://cloud-it-solucoes.inf.br/transparenciaMunicipal/download/21-20260810160115.pdf
assinado por: idUser 550



Equipamento para Aquisição Permanente	R\$	325.987,14
Mão de Obra	R\$	81.669,86
Material	R\$	795.545,45
Total sem BDI		587.810,88
Total do BDI		81.297,82
Total Geral		642.218,08

LOCALIZAR LOCAÇÃO
DE VEÍCULOS
LTDA:09653769000183
3
Assinado de forma digital por
LOCALIZAR LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS
LTDA:09653769000183
Dados: 2026.06.11 13:27:15
+03'00'

Composições Analíticas com Preço Unitário

Bancos

B.D.I.

Encargos Sociais

SIT VISTA ALEGRE, 41 - ZONA RURAL - BREJÃO/PE - CEP 55.325-000
Telefone: (82) 98843-7925 | Email: localizar@hotmail.com.br



LOCALIZAR

LOCAÇÕES DE VEÍCULOS LTDA

CNPJ: 09.653.769/0001-83



PROPOSTA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PERTINENTE, VISANDO A PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE LIMPEZA E DESASSOREAMENTO DE BARREIROS NAS LOCALIDADES: BAIXA DA LAMA, MEDÉA, BANANEIRAS, MACUCA, REDENÇÃO E JACARÉ, NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE BREJÃO/PE, UTILIZANDO MÁQUINAS PESADAS DO TIPO: RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4; ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS; TRATOR DE ESTEIRAS; PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS

SINAPI - 05/2025 -
Pernambuco

14,45%

Não Desonerado:
Horista: 105,00%
Mensalista: 63,86%

Composições Analíticas com Preço Unitário

Composições Principais

1.1.1	Código	Banco	Descrição	Tipo		Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	103689	SINAPI	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	Sinalização Vertical Viária		m²	1,0000000	451,68	451,68
Composição Auxiliar	88262	SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros		H	0,3607941	29,18	10,53
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros		H	1,0822856	23,85	25,81
Composição Auxiliar	102234	SINAPI	PINTURA IMUNIZANTE PARA MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	Pintura em Madeira		m²	0,5000000	24,03	12,02
Insumo	00005069	SINAPI	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	Material		KG	0,0132000	16,37	0,22
Insumo	00005065	SINAPI	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 10 X 10 (7/8 X 17)	Material		KG	0,0113000	30,54	0,35
Insumo	00004813	SINAPI	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA "N. 22", ADESIVADA, DE "2,4 X 1,2" M (SEM POSTES PARA FIXAÇÃO)	Material		m²	1,0000000	386,00	386,00
Insumo	00004509	SINAPI	SARRAFO "2,5 X 10" CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	Material		M	3,2083000	5,22	16,75
				MO sem LS =>	15,54	LS =>	16,48	MO com LS =>	32,02
				Valor do BDI =>	65,27	Valor com BDI =>			516,95
2.1	Código	Banco	Descrição	Tipo		Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	5875	SINAPI	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 72 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 0,79 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,18 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 7.140 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,50 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	Custos Horários Produtivo e Improdutivo dos Equipamentos		CHP	1,0000000	128,39	128,39
Composição Auxiliar	89011	SINAPI	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 72 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 0,79 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,18 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 7.140 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,50 M - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2014	Depreciação, Juros, Impostos e Seguros, Manutenção e Materiais na Operação dos Equipamentos		H	1,0000000	24,32	24,32
Composição Auxiliar	5736	SINAPI	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 72 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 0,79 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,18 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 7.140 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,50 M - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014	Depreciação, Juros, Impostos e Seguros, Manutenção e Materiais na Operação dos Equipamentos		H	1,0000000	39,79	39,79

SIT VISTA ALEGRE, 41 - ZONA RURAL - BREJÃO/PE - CEP 55.325-000
Telefone: (82) 98843-7925 | Email: localizar@hotmail.com.br



**LOCALIZAR****LOCAÇÕES DE VEÍCULOS LTDA****CNPJ: 09.653.769/0001-83**

Composição Auxiliar	89012	SINAPI	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 72 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MIN. 0,79 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,18 M3, PESO OPERACIONAL MIN. 7.140 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,50 M - JUROS. AF_06/2014	Depreciação, Juros, Impostos e Seguros, Manutenção e Materiais na Operação dos Equipamentos	H	1,0000000	6,43	6,43
Composição Auxiliar	88294	SINAPI	OPERADOR DE ESCAVADEIRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	0,9716838	28,25	27,45
Composição Auxiliar	5735	SINAPI	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 72 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MIN. 0,79 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,18 M3, PESO OPERACIONAL MIN. 7.140 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,50 M - MANUTENÇÃO. AF_06/2014	Depreciação, Juros, Impostos e Seguros, Manutenção e Materiais na Operação dos Equipamentos	H	1,0000000	30,40	30,40

MO sem LS =>	10,71	LS =>	11,36	MO com LS =>	22,07
Valor do BDI =>	18,55			Valor com BDI =>	146,94

2.2	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	88907	SINAPI	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 1,20 M3, PESO OPERACIONAL 21 T, POTÊNCIA BRUTA 155 HP - CHP DIURNO. AF_06/2014	Custos Horários Produtivo e Improdutivo dos Equipamentos	CHP	1,0000000	240,75	240,75	
Composição Auxiliar	88294	SINAPI	OPERADOR DE ESCAVADEIRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	0,9727506	28,25	27,48	
Composição Auxiliar	88902	SINAPI	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 1,20 M3, PESO OPERACIONAL 21 T, POTÊNCIA BRUTA 155 HP - JUROS. AF_06/2014	Depreciação, Juros, Impostos e Seguros, Manutenção e Materiais na Operação dos Equipamentos	H	1,0000000	13,41	13,41	
Composição Auxiliar	88903	SINAPI	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 1,20 M3, PESO OPERACIONAL 21 T, POTÊNCIA BRUTA 155 HP - MANUTENÇÃO. AF_06/2014	Depreciação, Juros, Impostos e Seguros, Manutenção e Materiais na Operação dos Equipamentos	H	1,0000000	63,44	63,44	
Composição Auxiliar	88900	SINAPI	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 1,20 M3, PESO OPERACIONAL 21 T, POTÊNCIA BRUTA 155 HP - DEPRECIÇÃO. AF_06/2014	Depreciação, Juros, Impostos e Seguros, Manutenção e Materiais na Operação dos Equipamentos	H	1,0000000	50,75	50,75	
Composição Auxiliar	88904	SINAPI	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 1,20 M3, PESO OPERACIONAL 21 T, POTÊNCIA BRUTA 155 HP - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014	Depreciação, Juros, Impostos e Seguros, Manutenção e Materiais na Operação dos Equipamentos	H	1,0000000	85,67	85,67	
				MO sem LS =>	10,72	LS =>	11,37	MO com LS =>	22,09
				Valor do BDI =>	34,79			Valor com BDI =>	275,54

2.3	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	5855	SINAPI	TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 347 HP, PESO OPERACIONAL 38,5 T, COM LÂMINA 8,70 M3 - CHP DIURNO. AF_06/2014	Custos Horários Produtivo e Improdutivo dos Equipamentos	CHP	1,0000000	675,70	675,70
Composição Auxiliar	89013	SINAPI	TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 347 HP, PESO OPERACIONAL 38,5 T, COM LÂMINA 8,70 M3 - DEPRECIÇÃO. AF_06/2014	Depreciação, Juros, Impostos e Seguros, Manutenção e Materiais na Operação dos Equipamentos	H	0,9996494	137,63	137,58
Composição Auxiliar	89014	SINAPI	TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 347 HP, PESO OPERACIONAL 38,5 T, COM LÂMINA 8,70 M3 - JUROS. AF_06/2014	Depreciação, Juros, Impostos e Seguros, Manutenção e Materiais na Operação dos Equipamentos	H	1,0000000	60,63	60,63



PORTAL DA TRANSPARENCIA
<http://cloud-it-solucoes.inf.br/transparenciaMunicipal/download/21-20260810160115.pdf>
 assinado por: idUser 550

SIT VISTA ALEGRE, 41 - ZONA RURAL - BREJÃO/PE - CEP 55.325-000
Telefone: (82) 98843-7925 | Email: localizar@hotmail.com.br

**LOCALIZAR****LOCAÇÕES DE VEÍCULOS LTDA****CNPJ: 09.653.769/0001-83**

Composição Auxiliar	53814	SINAPI	TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 347 HP, PESO OPERACIONAL 38,5 T, COM LÂMINA 8,70 M3 - MANUTENÇÃO. AF_06/2014	Depreciação, Juros, Impostos e Seguros, Manutenção e Materiais na Operação dos Equipamentos	H	1,0000000	246,05	246,05	
Composição Auxiliar	5722	SINAPI	TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 347 HP, PESO OPERACIONAL 38,5 T, COM LÂMINA 8,70 M3 - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014	Depreciação, Juros, Impostos e Seguros, Manutenção e Materiais na Operação dos Equipamentos	H	1,0000000	206,57	206,57	
Composição Auxiliar	88324	SINAPI	TRATORISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	0,9/68264	25,46	24,87	
				MO sem LS =>	9,44	LS =>	10,02	MO com LS =>	19,46
				Valor do BDI =>	97,64	Valor com BDI =>		773,34	

2.4	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	5940	SINAPI	PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA LÍQUIDA 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11632 KG - CHP DIURNO. AF_06/2014	Custos Horários Produtivo e Improdutivo dos Equipamentos	CHP	1,0000000	159,59	159,59	
Composição Auxiliar	53858	SINAPI	PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA LÍQUIDA 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11632 KG - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014	Depreciação, Juros, Impostos e Seguros, Manutenção e Materiais na Operação dos Equipamentos	H	1,0000000	43,55	43,55	
Composição Auxiliar	89129	SINAPI	PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA LÍQUIDA 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11632 KG - JUROS. AF_06/2014	Depreciação, Juros, Impostos e Seguros, Manutenção e Materiais na Operação dos Equipamentos	H	1,0000000	9,50	9,50	
Composição Auxiliar	89128	SINAPI	PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA LÍQUIDA 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11632 KG - DEPRECIÇÃO. AF_06/2014	Depreciação, Juros, Impostos e Seguros, Manutenção e Materiais na Operação dos Equipamentos	H	1,0000000	35,94	35,94	
Composição Auxiliar	53857	SINAPI	PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA LÍQUIDA 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11632 KG - MANUTENÇÃO. AF_06/2014	Depreciação, Juros, Impostos e Seguros, Manutenção e Materiais na Operação dos Equipamentos	H	1,0000000	44,92	44,92	
Composição Auxiliar	88301	SINAPI	OPERADOR DE PÁ CARREGADEIRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	0,9727273	26,40	25,68	
				MO sem LS =>	9,85	LS =>	10,44	MO com LS =>	20,29
				Valor do BDI =>	23,06	Valor com BDI =>		182,65	

Composições Auxiliares

	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	88262	SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	1,0000000	29,18	29,18
Composição Auxiliar	95330	SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA CARPINTEIRO DE FORMAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	1,0000000	0,26	0,26
Insumo	00037372	SINAPI	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	1,0000000	1,38	1,38
Insumo	00043483	SINAPI	EPI - FAMÍLIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	1,0000000	1,38	1,38
Insumo	00037370	SINAPI	ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	1,0000000	2,69	2,69

SIT VISTA ALEGRE, 41 - ZONA RURAL - BREJÃO/PE - CEP 55.325-000**Telefone: (82) 98843-7925 | Email: localizar@hotmail.com.br**

**LOCALIZAR****LOCAÇÕES DE VEÍCULOS LTDA****CNPJ: 09.653.769/0001-83**

Insumo	00043459	SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	1,0000000	0,42	0,42	
Insumo	00001213	SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS PARA CONCRETO (HORISTA)	Mão de Obra	H	1,0000000	22,45	22,45	
Insumo	00037373	SINAPI	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	1,0000000	0,08	0,08	
Insumo	00037371	SINAPI	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	1,0000000	0,52	0,52	
				MO sem LS =>	11,02	LS =>	11,69	MO com LS =>	22,71
				Valor do BDI =>	4,22			Valor com BDI =>	33,40

	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	95330	SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA CARPINTEIRO DE FÓRMAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H			0,26	
Insumo	00001213	SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS PARA CONCRETO (HORISTA)	Mão de Obra	H	0,0115400	22,45	0,26	
				MO sem LS =>	0,13	LS =>	0,13	MO com LS =>	0,26
				Valor do BDI =>	0,04			Valor com BDI =>	0,30

	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	95357	SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE ESCAVADEIRA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	1,0000000	0,26	0,26	
Insumo	00004234	SINAPI	OPERADOR DE ESCAVADEIRA (HORISTA)	Mão de Obra	H	0,0115400	22,45	0,26	
				MO sem LS =>	0,13	LS =>	0,13	MO com LS =>	0,26
				Valor do BDI =>	0,04			Valor com BDI =>	0,30

	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	95364	SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE PÁ CARREGADEIRA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	1,0000000	0,17	0,17	
Insumo	00004248	SINAPI	OPERADOR DE PA CARREGADEIRA (HORISTA)	Mão de Obra	H	0,0003100	20,09	0,17	
				MO sem LS =>	0,08	LS =>	0,09	MO com LS =>	0,17
				Valor do BDI =>	0,02		Valor com BDI =>		0,19

	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	95372	SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA PINTOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	1,0000000	0,33	0,33	
Insumo	00004783	SINAPI	PINTOR (HORISTA)	Mão de Obra	H	0,0147600	22,45	0,33	
				MO sem LS =>	0,16	LS =>	0,17	MO com LS =>	0,33
				Valor do BDI =>	0,05		Valor com BDI =>		0,38

	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	95378	SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA SERVENTE (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	1,0000000	0,36	0,36
Insumo	00006111	SINAPI	SERVENTE DE OBRAS (HORISTA)	Mão de Obra	H	0,0212000	16,89	0,36



PORTAL DA TRANSPARENCIA
<http://cloud-it-solucoes.inf.br/transparenciaMunicipal/download/21-20260810160115.pdf>
 assinado por: idUser 550

SIT VISTA ALEGRE, 41 - ZONA RURAL - BREJÃO/PE - CEP 55.325-000
Telefone: (82) 98843-7925 | Email: localizar@hotmail.com.br

**LOCALIZAR**

LOCAÇÕES DE VEÍCULOS LTDA

CNPJ: 09.653.769/0001-83

MO sem LS => 0,17 LS => 0,19 MO com LS => 0,36
Valor do BDI => 0,05 Valor com BDI => 0,41

	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	95386	SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA TRATORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	1,0000000	0,23	0,23
Insumo	00004230	SINAPI	OPERADOR DE MÁQUINAS E TRATORES DIVERSOS - TERRAPLANAGEM (HORISTA)	Mão de Obra	H	0,0115400	19,69	0,23
				MO sem LS =>	0,11	LS =>	0,12	MO com LS => 0,23
				Valor do BDI =>	0,03			Valor com BDI => 0,26

	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	88900	SINAPI	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 1,20 M3, PESO OPERACIONAL 21 T, POTÊNCIA BRUTA 155 HP - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2014	Depreciação, Juros, Impostos e Seguros, Manutenção e Materiais na Operação dos Equipamentos	H	1,0000000	50,75	50,75
Insumo	00014525	SINAPI	ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRAS COM CACAMBA DE 1,20 M3, PESO OPERACIONAL 21 T, POTENCIA BRUTA 155 HP	Equipamento para Aquisição Permanente	UN	0,0000560	906.300,15	50,75
				MO sem LS =>	0,00	LS =>	0,00	MO com LS => 0,00
				Valor do BDI =>	7,33			Valor com BDI => 58,08

	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	88902	SINAPI	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 1,20 M3, PESO OPERACIONAL 21 T, POTÊNCIA BRUTA 155 HP - JUROS. AF_06/2014	Depreciação, Juros, Impostos e Seguros, Manutenção e Materiais na Operação dos Equipamentos	H	1,0000000	13,41	13,41
Insumo	00014525	SINAPI	ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRAS COM CACAMBA DE 1,20 M3, PESO OPERACIONAL 21 T, POTENCIA BRUTA 155 HP	Equipamento para Aquisição Permanente	UN	0,0000148	906.300,15	13,41
				MO sem LS =>	0,00	LS =>	0,00	MO com LS => 0,00
				Valor do BDI =>	1,94			Valor com BDI => 15,35

	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	88903	SINAPI	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 1,20 M3, PESO OPERACIONAL 21 T, POTÊNCIA BRUTA 155 HP - MANUTENÇÃO. AF_06/2014	Depreciação, Juros, Impostos e Seguros, Manutenção e Materiais na Operação dos Equipamentos	H	1,0000000	63,44	63,44
Insumo	00014525	SINAPI	ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRAS COM CACAMBA DE 1,20 M3, PESO OPERACIONAL 21 T, POTENCIA BRUTA 155 HP	Equipamento para Aquisição Permanente	UN	0,0000700	906.300,15	63,44
				MO sem LS =>	0,00	LS =>	0,00	MO com LS => 0,00
				Valor do BDI =>	0,17			Valor com BDI => 72,61

	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	88904	SINAPI	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 1,20 M3, PESO OPERACIONAL 21 T, POTÊNCIA BRUTA 155 HP - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014	Depreciação, Juros, Impostos e Seguros, Manutenção e Materiais na Operação dos Equipamentos	H	1,0000000	85,67	85,67
Insumo	00004221	SINAPI	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM METROPOLITANO S-10 OU S-500	Material	L	15,0300000	5,70	85,67

SIT VISTA ALEGRE, 41 - ZONA RURAL - BREJÃO/PE - CEP 55.325-000
Telefone: (82) 98843-7925 | Email: localizar@hotmail.com.br



**LOCALIZAR****LOCAÇÕES DE VEÍCULOS LTDA****CNPJ: 09.653.769/0001-83**

MO sem LS => 0,00 LS => 0,00 MO com LS => 0,00
Valor do BDI => 12,38 Valor com BDI => 98,05

	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	88294	SINAPI	OPERADOR DE ESCAVADEIRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	1,0000000	28,25	28,25
Composição Auxiliar	95357	SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE ESCAVADEIRA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	1,0000000	0,26	0,26
Insumo	00037372	SINAPI	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	1,0000000	1,38	1,38
Insumo	00043488	SINAPI	EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	1,0000000	0,86	0,86
Insumo	00004234	SINAPI	OPERADOR DE ESCAVADEIRA (HORISTA)	Mão de Obra	H	1,0000000	22,45	22,45
Insumo	00037370	SINAPI	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	1,0000000	2,69	2,69
Insumo	00043464	SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	1,0000000	0,01	0,01
Insumo	00037373	SINAPI	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	1,0000000	0,08	0,08
Insumo	00037371	SINAPI	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	1,0000000	0,52	0,52

MO sem LS => 11,02 LS => 11,69 MO com LS => 22,71
Valor do BDI => 4,06 Valor com BDI => 32,33

	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	88301	SINAPI	OPERADOR DE PÁ CARREGADEIRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	1,0000000	26,40	26,40
Composição Auxiliar	95364	SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE PÁ CARREGADEIRA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	1,0000000	0,17	0,17
Insumo	00004248	SINAPI	OPERADOR DE PA CARREGADEIRA (HORISTA)	Mão de Obra	H	1,0000000	20,69	20,69
Insumo	00037372	SINAPI	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	1,0000000	1,38	1,38
Insumo	00037373	SINAPI	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	1,0000000	0,08	0,08
Insumo	00043488	SINAPI	EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	1,0000000	0,86	0,86
Insumo	00037371	SINAPI	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	1,0000000	0,52	0,52
Insumo	00037370	SINAPI	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	1,0000000	2,69	2,69
Insumo	00043464	SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	1,0000000	0,01	0,01

MO sem LS => 10,12 LS => 10,74 MO com LS => 20,86
Valor do BDI => 3,81 Valor com BDI => 30,21

	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
--	--------	-------	-----------	------	-----	--------	------------	-------

SIT VISTA ALEGRE, 41 - ZONA RURAL - BREJÃO/PE - CEP 55.325-000**Telefone: (82) 98843-7925 | Email: localizar@hotmail.com.br**

**LOCALIZAR****LOCAÇÕES DE VEÍCULOS LTDA****CNPJ: 09.653.769/0001-83**

Composição	88310	SINAPI	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	1,0000000	31,22	31,22
Composição Auxiliar	95372	SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA PINTOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	1,0000000	0,33	0,33
Insumo	00004783	SINAPI	PINTOR (HORISTA)	Mão de Obra	H	1,0000000	22,45	22,45
Insumo	00037371	SINAPI	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	1,0000000	0,52	0,52
Insumo	00037370	SINAPI	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	1,0000000	2,69	2,69
Insumo	00043490	SINAPI	EPI - FAMILIA PINTOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	1,0000000	1,79	1,79
Insumo	00037373	SINAPI	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	1,0000000	0,08	0,08
Insumo	00043466	SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA PINTOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	1,0000000	1,98	1,98
Insumo	00037372	SINAPI	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	1,0000000	1,38	1,38

MO sem LS =>	11,05	LS =>	11,73	MO com LS =>	22,78
Valor do BDI =>	4,51			Valor com BDI =>	35,73

	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	102234	SINAPI	PINTURA IMUNIZANTE PARA MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	Pintura em Madeira	m²	1,0000000	24,03	24,03	
Composição Auxiliar	88310	SINAPI	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	0,4529000	31,22	14,14	
Insumo	00007340	SINAPI	IMUNIZANTE PARA MADEIRA, INCOLOR	Material	L	0,3257000	30,36	9,89	
				MO sem LS =>	5,01	LS =>	5,31	MO com LS =>	10,32
				Valor do BDI =>	3,47	Valor com BDI =>		27,50	

	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	89128	SINAPI	PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA LÍQUIDA 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11632 KG - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2014	Depreciação, Juros, Impostos e Seguros, Manutenção e Materiais na Operação dos Equipamentos	H	1,0000000	35,94	35,94	
Insumo	00004262	SINAPI	PA CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTENCIA LIQUIDA 128 HP, CAPACIDADE DA CACAMBA DE 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL MAXIMO DE 11632 KG	Equipamento para Aquisição Permanente	UN	0,0000560	641.725,00	35,94	
				MO sem LS =>	0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
				Valor do BDI =>	5,19	Valor com BDI =>		41,13	

	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	89129	SINAPI	PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA LÍQUIDA 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11632 KG - JUROS. AF_06/2014	Depreciação, Juros, Impostos e Seguros, Manutenção e Materiais na Operação dos Equipamentos	H	1,0000000	9,50	9,50
Insumo	00004262	SINAPI	PA CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTENCIA LIQUIDA 128 HP, CAPACIDADE DA CACAMBA DE 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL MAXIMO DE 11632 KG	Equipamento para Aquisição Permanente	UN	0,0000148	641.725,00	9,50

SIT VISTA ALEGRE, 41 - ZONA RURAL - BREJÃO/PE - CEP 55.325-000
Telefone: (82) 98843-7925 | Email: localizar@hotmail.com.br



**LOCALIZAR****LOCAÇÕES DE VEÍCULOS LTDA****CNPJ: 09.653.769/0001-83**

MO sem LS =>	0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
Valor do BDI =>	1,37			Valor com BDI =>	10,87

	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	53857	SINAPI	PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA LÍQUIDA 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11632 KG - MANUTENÇÃO. AF_06/2014	Depreciação, Juros, Impostos e Seguros, Manutenção e Materiais na Operação dos Equipamentos	H	1,0000000	44,92	44,92
Insumo	00004262	SINAPI	PA CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTENCIA LIQUIDA 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL MAXIMO DE 11632 KG	Equipamento para Aquisição Permanente	UN	0,0000700	641.725,00	44,02

MO sem LS =>	0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
Valor do BDI =>	6,49			Valor com BDI =>	51,41

	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	53858	SINAPI	PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA LÍQUIDA 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11632 KG - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014	Depreciação, Juros, Impostos e Seguros, Manutenção e Materiais na Operação dos Equipamentos	H	1,0000000	43,55	43,55
Insumo	00004221	SINAPI	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM METROPOLITANO S-10 OU S-500	Material	L	7,6400000	5,70	43,55

MO sem LS =>	0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
Valor do BDI =>	6,29			Valor com BDI =>	49,84

	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	89011	SINAPI	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRACÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 72 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MIN. 0,79 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,18 M3, PESO OPERACIONAL MIN. 7.140 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,50 M - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2014	Depreciação, Juros, Impostos e Seguros, Manutenção e Materiais na Operação dos Equipamentos	H	1,0000000	24,32	24,32
Insumo	00006046	SINAPI	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRACÃO 4 X 4, POTENCIA LIQUIDA 72 HP, PESO OPERACIONAL MINIMO DE 7140 KG, CAPACIDADE MINIMA DA CARREGADEIRA DE 0,79 M3 E DA RETROESCAVADEIRA MINIMA DE 0,18 M3. PROFUNDIDADE DE ESCAVACAO MAXIMA DE 4,50 M	Equipamento para Aquisição Permanente	UN	0,0000560	434.250,00	24,32

MO sem LS =>	0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
Valor do BDI =>	3,51			Valor com BDI =>	27,83

	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	89012	SINAPI	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRACÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 72 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MIN. 0,79 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,18 M3, PESO OPERACIONAL MIN. 7.140 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,50 M - JUROS. AF_06/2014	Depreciação, Juros, Impostos e Seguros, Manutenção e Materiais na Operação dos Equipamentos	H	1,0000000	6,43	6,43

SIT VISTA ALEGRE, 41 - ZONA RURAL - BREJÃO/PE - CEP 55.325-000**Telefone: (82) 98843-7925 | Email: localizar@hotmail.com.br**

**LOCALIZAR****LOCAÇÕES DE VEÍCULOS LTDA****CNPJ: 09.653.769/0001-83**

Insumo	00006046	SINAPI	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRACAO 4 X 4, POTENCIA LIQUIDA 72 HP, PESO OPERACIONAL MINIMO DE 7140 KG, CAPACIDADE MINIMA DA CARREGADEIRA DE 0,79 M3 E DA RETROESCAVADEIRA MINIMA DE 0,18 M3, PROFUNDIDADE DE ESCAVACAO MAXIMA DE 4,50 M	Equipamento para Aquisição Permanente	UN	0,0000148	434.250,00	6,43	
				MO sem LS =>	0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
				Valor do BDI =>	0,93	Valor com BDI =>		7,36	

	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	5735	SINAPI	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRACÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 72 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MIN. 0.79 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,18 M3, PESO OPERACIONAL MIN. 7.140 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,50 M - MANUTENÇÃO. AF_06/2014	Depreciação, Juros, Impostos e Seguros, Manutenção e Materiais na Operação dos Equipamentos	H	1,0000000	30,40	30,40	
Insumo	00006046	SINAPI	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRACAO 4 X 4, POTENCIA LIQUIDA 72 HP, PESO OPERACIONAL MINIMO DE 7140 KG, CAPACIDADE MINIMA DA CARREGADEIRA DE 0,79 M3 E DA RETROESCAVADEIRA MINIMA DE 0,18 M3, PROFUNDIDADE DE ESCAVACAO MAXIMA DE 4,50 M	Equipamento para Aquisição Permanente	UN	0,0000700	434.250,00	30,40	
				MO sem LS ==>	0,00	LS ==>	0,00	MO com LS ==>	0,00
				Valor do BDI ==>	4,39	Valor com BDI ==>		34,79	

	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	5736	SINAPI	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRACÃO 4X4, POTÊNCIA LIQ. 72 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MIN. 0,79 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,18 M3, PESO OPERACIONAL MIN. 7.140 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,50 M - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014	Depreciação, Juros, Impostos e Seguros, Manutenção e Materiais na Operação dos Equipamentos	H	1,0000000	39,79	39,79	
Insumo	00004221	SINAPI	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM METROPOLITANO S-10 OU S-500	Material	L	0,0000000	5,70	39,79	
				MO sem LS =>	0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
				Valor do BDI =>	5,75	Valor com BDI =>		45,54	

	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	1,00000000	23,85	23,85
Composição Auxiliar	95378	SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA SERVENTE (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	1,00000000	0,36	0,36
Insumo	00043467	SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	1,00000000	0,59	0,59
Insumo	00037372	SINAPI	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	1,00000000	1,38	1,38
Insumo	00006111	SINAPI	SERVENTE DE OBRAS (HORISTA)	Mão de Obra	H	1,00000000	16,89	16,89
Insumo	00037373	SINAPI	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	1,00000000	0,08	0,08
Insumo	00037370	SINAPI	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	1,00000000	2,69	2,69

SIT VISTA ALEGRE, 41 - ZONA RURAL - BREJÃO/PE - CEP 55.325-000**Telefone: (82) 98843-7925 | Email: localizar@hotmail.com.br**

**LOCALIZAR****LOCAÇÕES DE VEÍCULOS LTDA**
CNPJ: 09.653.769/0001-83

Insumo	00043491	SINAPI	EPI - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	1,0000000	1,34	1,34	
Insumo	00037371	SINAPI	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	1,0000000	0,52	0,52	
				MO sem LS =>	8,37	LS =>	8,88	MO com LS =>	17,25
				Valor do BDI =>	3,45			Valor com BDI =>	27,30

	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	89013	SINAPI	TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 347 HP, PESO OPERACIONAL 38,5 T, COM LÂMINA 8,70 M3 - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2014	Depreciação, Juros, Impostos e Seguros, Manutenção e Materiais na Operação dos Equipamentos	H	1,0000000	137,63	137,63	
Insumo	00007623	SINAPI	TRATOR DE ESTEIRAS, POTENCIA DE 347 HP, PESO OPERACIONAL DE 38,5 T, COM LAMINA COM CAPACIDADE DE 8,70M3	Equipamento para Aquisição Permanente	UN	0,0000311	4.425.283,05	137,63	
				MO sem LS =>	0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
				Valor do BDI =>	19,89		Valor com BDI =>		157,52

	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	89014	SINAPI	TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 347 HP, PESO OPERACIONAL 38,5 T, COM LÂMINA 8,70 M3 - JUROS. AF_06/2014	Depreciação, Juros, Impostos e Seguros, Manutenção e Materiais na Operação dos Equipamentos	H	1,0000000	60,63	60,63	
Insumo	00007623	SINAPI	TRATOR DE ESTEIRAS, POTENCIA DE 347 HP, PESO OPERACIONAL DE 38,5 T, COM LAMINA COM CAPACIDADE DE 8.70M3	Equipamento para Aquisição Permanente	UN	0,0000137	4.425.283,05	60,63	
				MO sem LS =>	0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
				Valor do BDI =>	8,76		Valor com BDI =>		69,39

	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	53814	SINAPI	TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 347 HP, PESO OPERACIONAL 38,5 T, COM LÂMINA 8,70 M3 - MANUTENÇÃO. AF_06/2014	Depreciação, Juros, Impostos e Seguros, Manutenção e Materiais na Operação dos Equipamentos	H	1,0000000	246,05	246,05	
Insumo	00007623	SINAPI	TRATOR DE ESTEIRAS, POTENCIA DE 347 HP, PESO OPERACIONAL DE 38,5 T, COM LAMINA COM CAPACIDADE DE 8,70M3	Equipamento para Aquisição Permanente	UN	0,0000556	4.425.283,05	246,05	
				MO sem LS =>	0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
				Valor do BDI =>	35,55		Valor com BDI =>		281,60

	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	5722	SINAPI	TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 347 HP, PESO OPERACIONAL 38,5 T, COM LÂMINA 8,70 M3 - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014	Depreciação, Juros, Impostos e Seguros, Manutenção e Materiais na Operação dos Equipamentos	H	1,0000000	206,57	206,57	
Insumo	00004221	SINAPI	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM METROPOLITANO S-10 OU S-500	Material	L	36,2400000	5,70	206,57	
				MO sem I.S =>	0,00	LS =>	0,00	MO com I.S =>	0,00
				Valor do BDI =>	29,85		Valor com BDI =>		236,42

	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
--	--------	-------	-----------	------	-----	--------	------------	-------

SIT VISTA ALEGRE, 41 - ZONA RURAL - BREJÃO/PE - CEP 55.325-000
Telefone: (82) 98843-7925 | Email: localizar@hotmail.com.br





LOCALIZAR

LOCAÇÕES DE VEÍCULOS LTDA

CNPJ: 09.653.769/0001-83

Composição	88324	SINAPI	TRATORISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	1,0000000	25,46	25,46		
Composição Auxiliar	95386	SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA TRATORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	1,0000000	0,23	0,23		
Insumo	00043464	SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	1,0000000	0,01	0,01		
Insumo	00004230	SINAPI	OPERADOR DE MAQUINAS E TRATORES DIVERSOS - TERRAPLANAGEM (HORISTA)	Mão de Obra	H	1,0000000	19,69	19,69		
Insumo	00037371	SINAPI	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	1,0000000	0,52	0,52		
Insumo	00037370	SINAPI	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	1,0000000	2,69	2,69		
Insumo	00043488	SINAPI	EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	1,0000000	0,86	0,86		
Insumo	00037373	SINAPI	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	1,0000000	0,08	0,08		
Insumo	00037372	SINAPI	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	1,0000000	1,38	1,38		
					MO sem LS =>	9,67	LS =>	10,25	MO com LS =>	19,92
					Valor do BDI =>	3,68			Valor com BDI =>	29,14



Total sem BDI	562.010,86
Total do BDI	81.207,82
Total Geral	643.218,68

LOCALIZAR LOCAÇÃO
DE VEÍCULOS
LTDA:09653769000183

Assinado de forma digital por
LOCALIZAR LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS LTDA:09653769000183
Dados: 2026.06.11 13:27:31 -03'00'

SIT VISTA ALEGRE, 41 - ZONA RURAL - BREJÃO/PE - CEP 55.325-000
Telefone: (82) 98843-7925 | Email: localizar@hotmail.com.br



**LOCALIZAR****LOCAÇÕES DE VEÍCULOS LTDA****CNPJ: 09.653.769/0001-83**

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE ENCARGOS SOCIAIS SOBRE A MÃO-DE-OBRA			
Cod.	Descrição	SEM DESONERACAO	
		Horista	Mensalista
		%	%
GRUPO A			
A1	INSS	20,00	20,00
A2	SESI	-	-
A3	SENAI	-	-
A4	INCRA	-	-
A5	SEBRAE	-	-
A6	SALARIO EDUCAÇÃO	-	-
A7	SEGURO CONTRA ACIDENTES DE TRABALHO	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	-	-
A	TOTAL	31,00	31,00
CÓDIGO DO FPAS: 515			
GRUPO B - Sofre incidência de A			
B1	Repouso Semanal remunerado	17,88	Não Incide
B2	Feriados	4,29	Não Incide
B3	Auxilio - Enfermidade	0,88	0,67
B4	13º Salário	10,93	8,30
B5	Licença Paternidade	0,07	0,05
B6	Faltas Justificadas	0,73	0,56
B7	Dias de Chuvas	2,12	Não Incide
B8	Auxilio Acidente de Trabalho	0,03	0,02
B9	Férias Gozadas	10,04	7,62
B10	Salário Maternidade	0,04	0,03
B	TOTAL ENC. SOCIAIS RECEBEM INCIDENCIA A	47,01	17,25
GRUPO C - não sofre incidência de A			
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,28	4,01
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,14	0,10
C3	Férias Indenizadas	4,95	3,76
C4	Depósito Tescisão Sem Justa Causa	2,24	1,70
C5	Indenização Adicional	0,44	0,34
C	TOTAL ENC. SOC. NÃO RECEBEM INCIDENCIA A	13,05	9,91
GRUPO D - INCIDÊNCIAS CUMULATIVAS			
D1	Reincidência de GRUPO A X GRUPO B	14,57	5,35
D2	Reincidencia de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS Sobre Aviso Prévio Indenizado	0,46	0,35
D	TOTAL REINCIDENCIA UM GRUPO SOBRE O OUTRO	15,03	5,70
TOTAL (A+B+C+D).....		106,09	63,86

REGIME TRIBUTÁRIO: SIMPLES NACIONAL

Fonte: SINAPI

(Sem desoneração - vigente 01/2026) Fonte: SINAPI

SIT VISTA ALEGRE, 41 - ZONA RURAL - BREJÃO/PE - CEP 55.325-000
Telefone: (82) 98843-7925 | Email: localizar@hotmail.com.br



BONIFICAÇÕES E DESPESAS INDIRETAS

Fórmula (Bonificações e Despesas Indiretas):

$$BDI = \left[\frac{(1 + (AC + S + R + G))(1 + DF)(1 + L)}{(1 - I)} - 1 \right] \times 100$$

ITEM	DESCRIÇÃO	CÓD	GERAL VALORES PROPOSTOS (%)
1	Administração Central	AC	1,50%
2	Riscos	R	0,56%
3	Seguros e Garantias	SG	0,30%
4	Despesas Financeiras	DF	0,85%
5	Lucro	L	3,50%
6	Impostos	I	6,65%
6.1	PIS		0,65%
6.2	COFINS		3,00%
6.3	ISSQN		3,00%
6.4	CPRB		0,00%
BDI			14,45%

FONTE:

1. Tribunal de Contas da União - TC 036.076/2011-2 - Acórdão Nº 2622/2013

LOCALIZAR LOCAÇÃO
DE VEÍCULOS
LTDA:0965376900018
3Assinado de forma digital por
LOCALIZAR LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS LTDA:09653769000183
Dados: 2026.06.11 13:27:44
+03'00'



LOCAÇÕES DE VEÍCULOS LTDA
CNPJ: 09.653.769/0001-83

DECLARAMOS, está de acordo com a forma de pagamento dos serviços prestados, conforme consta no presente Edital e contrato.

d) DECLARAMOS, que as despesas realizadas na elaboração da proposta e participação em todas as etapas do procedimento licitatório correrão por conta da mesma, não havendo direito a indenização.

e) DECLARAMOS, ainda ciência de que os preços propostos são fixos e irrevogáveis no período constante na lei nº 14.133/2021, e cuja apresentação implica na nossa plena aceitação de todas as condições estabelecidas na convocação Editalícia e seus anexos.

f) DECLARAMOS, expressamente que tem pleno conhecimento de todas as informações e das condições para o cumprimento das obrigações objeto do presente processo administrativo.

Por ser expressão da verdade, firmamos a presente proposta para que produza seus efeitos legais.

Brejo -PE, 12 de Junho de 2026.

LOCALIZAR LOCAÇÃO
DE VEÍCULOS
LTDA:09653769000183

Assinado de forma digital por
LOCALIZAR LOCAÇÃO DE VEÍCULOS
LTDA:09653769000183
Data: 2026.06.11 13:27:54 -03'00'



LOCALIZAR LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA - EPP
CNPJ N.º 09.653.769/0001-83

Documento assinado digitalmente
FABIO CARNEIRO LOURENÇO
Data: 11/06/2026 09:25:34-0300
Verifique em <https://validar.it.gov.br>

FÁBIO CARNEIRO LOURENÇO
CPF sob o nº [REDACTED]
Engenheiro Civil
Registro nº 1815445742

SIT VISTA ALEGRE, 41 - ZONA RURAL - BREJO/PE - CEP 55.325-000
Telefone: (82) 98843-7925 | Email: localizar@hotmail.com.br

